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I Det Konservative Folkeparti er vi jo, som hr. 
Anders Samuelsen sikkert er opmærksom på, 
ganske optaget af at få nedsat skatten i Dan- 
mark, især på den sidst tjente krone. Vi er i øje- 
blikket, som hr. Anders Samuelsen også var inde 
på i sin tale, ved at se på en særlig skatterabat til 
dem, som er på fuldtidsarbejde fra de er 60, til 
de er 64 år. Jeg vil godt sige, at det er noget, vi 
Konservative går ind i, fordi der her er en sand- 
synlighed for et særligt potentiale, altså for at 
øge arbejdsstyrken markant. 

Men det er sådan set en undtagelse fra den 
hovedregel, som er, at hvis der er nogle proble- 
mer med at skaffe arbejdskraft, så er det roden 
til problemerne, vi skal have løst. Det vil sige, at 
det er generelle skattelettelser, der er brug for i 
det her land, og ikke undtagelser for visse be- 
folkningsgrupper. Men jeg har noteret mig, at 
Ny Alliance overvejer, om man kan lave en skat- 
terabat for førtidspensionister. Det undrer mig, 
lidt allerede af den grund at det jo er sådan, at 
førtidspensionister pr. definition jo er uarbejds- 
dygtige, siden de får førtidspension. Hvordan 
skulle en skatterabat til dem så føre til, at de 
kommer i arbejde? 

Kl. 15:12 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så det ordføreren. 

Kl. 15:12 
Anders Samuelsen (NY): 
Det er der faktisk en helt enkel forklaring på. Vi 
ved fra undersøgelser, at der er op mod måske 
40 pet. af førtidspensionisterne, som siger, at de 
godt kunne tænke sig at give et bidrag på ar- 
bejdsmarkedet. På den ene side vil de egentlig 
gerne ud af den situation, hvor det er et enten- 
eller. På den anden side adresserer regeringen i 
de forhandlinger, der foregår i øjeblikket, at der 
altid er det problem, at hvis man først melder 
sig ud af førtidspensionssystemet, så risikerer 
man at være ude af det for evigt. Og hvis man så 
ikke kan klare sig på arbejdsmarkedet, mister 
man altså den ydelse, man havde som udgangs- 
punkt. 

Vi synes det er fint, at der bliver åbner op for 
at diskutere denne del. 

Hvis man så supplerer det med tankegangen 
om en særlig skatterabat for de 64-årige, som re- 
geringen jo går ind for, og siger, at vi ved, at der 
er et dødvægtstab ved de ældre, fordi der sim- 
pelt hen er nogle, der får en rabat, uanset at de 
havde bestemt sig for at fortsætte på arbejds- 
markedet. 

Hvis man så synes, at det system kunne vi 
måske godt bruge i forhold til førtidspensioni- 
ster, og siger: Du får ikke din førtidspension i 
f.eks. 1 eller 2 år -  eller hvordan man nu vil 
strikke det sammen -  mens du prøver at komme 
tilbage på arbejdsmarkedet. Men fordi du ikke 
skal betale skat, altså får en skatterabat, så kan 
du klare dig med måske et halvtidsarbejde. På 
den måde kan man forhåbentlig arbejde sig op 
på fuldtid og vise, at man kan klare sig. Og så er 
man ude af systemet til gavn for førtidspensio- 
nisten, men så sandelig også til gavn for sam- 
fundet som helhed. 

Kl. 15:13 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det hr. Lars Barfoed for endnu en kort be- 
mærkning. 

Kl. 15:14 
Lars Barfoed (KF): 
Hvis man nu går ind på den tankegang, ville det 
så ikke være sådan, at man let kunne få øje på 
også andre grupper i samfundet, som er uden 
for arbejdsmarkedet, og som sikkert kunne blive 
lokket ind? Jeg tænker f.eks. på personer på kon- 
tanthjælp eller andre, som kunne føle det geval- 
dig attraktivt, hvis det var sådan, at de i den før- 
ste tid, de igen var på arbejdsmarkedet, fik en 
skatterabat eller slet ikke skulle betale skat. Ville 
vi så ikke let kunne komme i uføre, fordi der ef- 
terhånden var flere og flere grupper, som altså 
blev omfattet af sådan nogle helt særlige skatte- 
ordninger? 

Skal vi ikke i virkeligheden sige, at der er en 
særlig problemstilling for seniorer, som går for 
tidligt ud af arbejdsmarkedet, men så ellers rette 
opmærksomheden mod at lette skatten på den 
sidst tjente krone for alle danskere, så vi ikke har 
nogen danskere, som får bedre skatteordninger 
end andre? 

Kl. 15:14 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det ordføreren. 

Kl. 15:14 
Anders Samuelsen (NY): 
Jeg er fuldstændig enig i den principielle ind- 
gang til spørgsmålet, nemlig at det drejer sig om 
at få reformeret vort indkomstskattesystem 
grundlæggende og at få sænket skatten på arbej- 
de. Men det er jo ikke dér, vi er. Den problemstil- 
ling behandles i en skattekommission, og så må 
vi tage udgangspunkt i den praktiske virkelig- 
hed. Der er det, så vi siger: Lad os prøve også at 
kigge på førtidspensionisterne i stedet for kun at 
tage en gruppe, som vi i forvejen ved, at en stor 


